
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Об утверждении изменений в Устав 
муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования 
«Детско-юношеская спортивная школа 
«Академия футбола»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. №127-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 
Федерации» и Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации", на 
основании постановления администрации Кыштымского городского округа от 
14.06.2011 г. № 1563 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, 
изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения 
уставов (положений) муниципальных учреждений Кыштымского городского 
округа и внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Кыштымского 
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального образовательного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа 
«Академия футбола», утвержденный постановлением администрации 
Кыштымского городского округа от 14.05.2018г. №1032.

2. Уполномочить директора муниципального образовательного учреждения 
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Академия 
футбола» Доронина Е.Н. зарегистрировать изменения в Устав в установленном 
законом порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук ЕЮ.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о т« _ А 5 >  _______ 202^ № /г & У г. Кыштым

Глава Кыштымского городского округа

Шеболаева 
\а\ Людмила 
Ш  Александровна 

М  Дата: 2023-07-1Дата: 2023-07-10 
10:35:49

Подписан:



УТВЕРЖДЕНО 
Постановлением администрации 

Кыштымского городского округа 
от « Ж ?  2023 г.

Изменения в Устав
муниципального образовательного учреждения 

дополнительного образования
«Детско-юношеская спортивная школа «Академия футбола»

Пункт 17 раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«17. Предметом деятельности Учреждения является оказание услуг по 

реализации дополнительных общеразвивающих программ, дополнительных 
образовательных программ спортивной подготовки в области физической 
культуры и спорта.»;

Пункт 19 раздела 2 Устава изложить в новой редакции:
«19. Для достижения целей, указанных в пункте 18 настоящего Устава, в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации, Учреждение 
вправе осуществлять следующие основные виды деятельности:

реализация дополнительных общеразвивающих программ физкультурно­
спортивной направленности;

реализация дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки;

организация и проведение мероприятий.».

Заместитель Главы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Е.Ю. Саланчук


